



W marcu 2026 roku Toruń zorganizuje 15. Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkoatletyce Masters. Wydarzenie odbędzie się w naszym mieście po raz trzeci.

26 lutego 2025 r. w Arenie Toruń podpisana została umowa na organizację 15. Halowych Mistrzostw Europy w Lekkoatletyce Masters. Z tej okazji w naszym mieście goszczą władze Europejskiej Federacji Lekkiej Atletyki Masters, Walentina Fedjuschina – prezydent organizacji oraz jej wiceprezydent Giovanni Tracanelli.

Sygnatariuszami umowy byli Walentina Fedjuschina i Wacław Krankowski, prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters oraz prezydent miasta Paweł Gulewski.

15. Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce Masters zostały zaplanowane w Arenie Toruń na marzec 2026 roku, tydzień po Halowych Mistrzostwach Świata w Lekkiej Atletyce. Wezmą w nich udział zawodnicy, którzy ukończyli 35. rok życia. Startują w kategoriach wiekowych (osobno dla kobiet i mężczyzn), dzielących ich na grupy co pięć lat, bez górnego limitu wiekowego.

- Patrząc na liczbę wydarzeń, rangi zarówno krajowej, jak i międzynarodowej, jakie odbywają się w Arenie Toruń w ostatnich latach, można śmiało stwierdzić, że nasze miasto wyrasta na prawdziwą stolicę lekkoatletyki – **mówił prezydent Paweł Gulewski**, nawiązując do wydarzeń, jakie już w 2025 roku odbyły się w tym obiekcie, Orlen Copernicus Cup oraz 69. Halowych Mistrzostw Polski. Prezydent przypomniał także, że już w 2026 roku województwo kujawsko-pomorskie, w tym Toruń, będzie gospodarzem Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce. Toruń wraz z PZLA będzie także starał się o przyznanie organizacji Halowych Mistrzostw Europy w 2029 roku. Aby zapewnić najwyższy poziom tych zawodów, już w tym roku Arena Toruń będzie przechodzić modernizację.

Toruń już kilkakrotnie był gospodarzem międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych mastersów, dwukrotnie – w 2019 i 2023 roku – mistrzostw świata, i także dwukrotnie – w 2015 i 2024 r. – mistrzostw Europy. W ostatnich zawodach w marcu 2024 r. wystartowało 3013 osób z 39 państw europejskich i 11 spoza Europy, które rywalizowały w 23 konkurencjach w 14 kategoriach wiekowych. Blisko 1000 osób pochodziło z Polski, z czego ponad 100 z województwa kujawsko-pomorskiego, a ponad 20 z samego Torunia.

Podpisanie umowy otworzyło jubileuszową galę 35-lecia działalności Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters. Z tej okazji prezydent Paweł Gulewski wręczył listy gratulacyjne oraz statuetki Anioła prezesowi PZLAM Wacławowi Krankowskiemu oraz działaczom tej organizacji: działaczom PZLAM: Gabrielowi Mańkowskiemu, Julianowi Pełce i Januszowi Nathowi. Również Polski Związek lekkiej Atletyki Masters jako wyraz podziękowania za wieloletnią współpracę i udzielane wsparcie wyróżnił jubileuszowymi medalami przedstawicieli władz samorządowych, działaczy oraz sponsorów.

Polski Związek Weteranów Lekkiej Atletyki powstał w lutym 1990 r. Jest stowarzyszeniem kultury fizycznej zrzeszającym sportowców-weteranów lekkiej atletyki, początkowo powyżej 40., aktualnie 35. roku życia z terenu całego kraju. Od 2017 roku, już jako PZLAM, czyli Polski Związek Lekkiej Atletyki Masters, jest członkiem Światowej Federacji Weteranów Lekkiej Atletyki i Europejskiej Federacji Weteranów Lekkiej Atletyki, a od 2012 roku - członkiem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Współzałożycielem i pierwszym prezesem związku był Gabriel Mańkowski, po nim funkcję tę przejął Julian Pełka, a od 2002 roku do dziś prezesem jest Wacław Krankowski.

Głównym zadaniem PZLAM jest tworzenie warunków do uprawiania sportu wyczynowego i masowego, szczególnie w zakresie lekkiej atletyki dla osób po 35. roku życia, propagowanie kultury fizycznej wśród osób dorosłych, tworzenie klimatu dla propagowania zdrowego stylu życia, rekreacji i sportu w każdym wieku, a także organizacją imprez i mityngów w kategorii masters. Obecnie PZLAM liczy ponad 500 zrzeszonych członków, jednakże w różnych zawodach, szczególnie w konkurencjach poza stadionowych, bierze udział liczna, około tysięczna grupa niezrzeszonych sportowców powyżej 35. roku życia.

Zdjęcia: © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0



















- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)